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Të menduarit rreth plagëve që pa Gjoni te Zbulesa 16, mund të na shkaktojë shqetësim. Megjithatë, rritja e besi-
mit tonë te Jezu Krishti mund të na ndihmojë t’i kapërcejmë shqetësimet tona. Është e rëndësishme të vëmë re se 
ndërsa engjëjt i derdhën plagët e tyre, ata dëshmuan për karakterin e Zotit. Njohja e karakterit të Tij mund të na 
ndihmojë ta rrisim besim tonë tek Ai.   

Lexo te Zbulesa 16:5 dhe 7, duke kërkuar se si e përshkruan engjëjt Zotin dhe gjykimet e Tij. Shkruaj në flluskën 
e diskutimit në vijim atë që ndien se thanë engjëjt.  

• Pse mund të jetë e dobishme që ne ta kuptojmë karakterin e Zotit teksa mësojmë rreth gjykimit të Tij?  

• Kur të ka ndihmuar në jetën tënde ta kuptosh se si është Perëndia? Si mund të të ndihmojë të kujtuarit e 
karakterit të Jezu Krishtit që të mbështetesh tek Ai?

Engjëjt dhe plagët
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